
OKRASNÁ ZAHRADA
6  Rozkvetlé zimní dny
Květy p rvních ja rn ích  c ibu lo v in  se 

často  ob je vu jí už na sněhu . Patří 

mezi rostliny oh la šu jíc í jaro.

1 O Nenápadné krásky
Sasanky kvetou od března, pro to  je  

m ůžem e kom b inova t s ja rn ím i c i- 

bu lov inam i v ba revných skup in ách  

tak, aby postupně rozkvétaly.

1 8  Dozrává jako víno
К výrazným  prvkům  té to  zah rady 

pa tří kam eny, neoddě lite lnou  sou

částí jsou vodn í prvky -  po tůček 
a jezírko.

2 6  Nádoby i do nepohody
Při výběru nádob musíme mít na 

paměti klimatické podm ínkya vybrat 

takové, které budou odolné nepřízni

vému zim ním u počasí či mrazu.

3 0  Nové rostliny snadno a levně
Jed nodu chým , a ze jm éna lac iným  

způsobem , ja k  vypěstovat nové 

rostliny, je  rozm nožování h řížením .

5 0  Zahrada na střeše?
Klasickou s třešn í kry tinu  m ůžem e 

nah rad it i vhodnou  vegetací. C hce

te  vědět víc o té to  n e tra d ičn í a lte r

nativě?

OVOCE
2 8  Nezapomínejme na keře 
drobného ovoce
Víte, ja k  správně řezat rybízy, 

angrešty, m a lin ík y č i brusinky, 

abyste získali bohatou úrodu?

1 5  Jak na tvarování slivoní
A bychom  předešli bu jném u , 

nebo naopak zakrs lém u růstu, 

tva ru jem e ob líbený d ru h  ovoce 
řezem .

4 6  Pro dobrou úrodu
V innou révu ne jčastě ji 

pěstu jem e v různých pa lm etových 

tvarech.

Při řezu však m usím e

do drže t u rč ité  zásady a vyhn ou t se
několika chybám .

6 0  Poradna ochrany rostlin
Během  kve te n íja b lo n í 

nacházím  mezi květy i zhněd lé  

a ne rozv inu té  pupeny, 

ve k terých jsou  larvy. O co jde?

UŽITKOVÁ ZAHRADA
2 4  Okurky od mini do XXL
Abyste se um ěli správně orientovat 

v širokém sortim entu těch to okurek, 

přináším e přehled různých odrůd.

4 2  Bylinky chtějí řád
Bylinky se snadno vysem eňují 

a rozrůstají, je jich  porost vypadá br

zy neupraveně. Proto je  lepší, když 

každé bylince určím e přesné místo.

6 6  Zakrýváme a nastýláme půdu
Před tep lo tn ím i výkyvy a vysuše

ním  ch rán ím e  půdu  v zahrádce 

nastýlkou.

4 0  Rychlená čekanka
Zelenina vhodná na saláty, 

dušení, zapékán í i sm ažení. 

V yzkoušejte někte rý z našich 

receptů .

6 4  Telecí maso se zeleninou
Pro dobrou  strav ite lnost 

používám e te le c í к  přípravě 

d ie tn ích  po krm ů či jíde l pro děti 
a s tarší lidi.

ÚNOR 2005 FLÓRA NA ZAHRADĚ 5



\ PĚSTUJEME KVĚTINY
" 4

NAKUPUJTE S NÁMI
1 6  Vybrali jsme pro vás...
Jarn í práce sice ještě nezačaly, 

už te ď  však pro vás m ám e na toto 

ob dob í pár inspirací.

7 2  Bez postřikovače to nejde
Co nevidět začnem e 

ošetřovat keře a strom y proti 

cho robám  a škůd cům , už teď  

bychom  si m ěli vybrat vhodný 

postřikovač.

5 3  Zima patří bramboříkům
D robnokvěté od růdy jsou vhodné 

nejen pro pěstování v květináčích, 

ale také  ve sm íšených výsadbách 

na záhonech.

6 2  Pěstujeme bez půdy
Co všechno po třebu jem e pro 

hyd ropon ické  pěstování? 

Nabízím e vám odpověd i na 

ne jčastě jší otázky.


